CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1.138/94, ALTERADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1.944/2015

Casa dos Conselhos
Rua Coronel Manoel de Sá, 217 – Centro – 56.000.000.

3871-7028. E-mail: comdicas@salgueiro.pe.gov.br
Salgueiro - PE

ERRATA

A Comissão Eleitoral Especial do processo de escolha da Eleição do Conselho Tutelar –

2019, no uso de suas atribuições estabelecidas pela Resolução nº 003/2019, de 27 de

fevereiro de 2019, em reunião realizada em 05/04/2019, resolve tornar público a que,

interessar possa a ERRATA na publicação do Edital de convocação da Eleição do

Conselho Tutelar – 2019, publicado em 25/03/2019; tendo como objetivos:

Contribuir com sugestões e propostas do Ministério Público Estadual, no sentido de

garantir uma melhor transparência no processo de escolha da Eleição do Conselho

Tutelar de Salgueiro-PE.

No item 12.11, página 7.

Onde se lê: votos em mais de um candidato.

Leia-se agora: votos em mais de CINCO candidatos.

No item 16.5, página 9.

Onde se lê: fica vedada a entrada de candidatos.

Leia-se agora: fica PERMITIDA a entrada dos candidatos.

Publique-se e encaminhe-se cópias ao Ministério Público, Poder Judiciário e Câmara

Municipal de Vereadores.

Salgueiro-PE, 05 de abril de 2019.

Josivan da Silva Saraiva

Coordenador do COMDICAS

Presidente da Comissão Eleitoral.